
Odpowiedzi na zadane pytania przez Firmy zainteresowane przystapieniem do przetargu.
Pytanie 1

Odpowiedź na pytanie 1

W rozdziale III pkt 1 otrzymuje brzmienie:
1. Przedmiotem zamówienia objętego niniejszym przetargiem nieograniczonym jest:  Budowa kanalizacji sanitarnej 

w ramach zadania I dla miejscowości:    Boguty-Żurawie, Szpice-Chojnowo, Cietrzewki-Warzyno, Kamieńczyk-

Borowy, Drewnowo-Ziemaki,  która obejmować będzie swym zakresem:

-sieć kanalizacji sanitarnej z rur PVC-U DN 200 mm o ściance litej, SDR 34 

- przykanaliki kan. san. z rur PVC-U DN 160 mm o ściance litej  ,

- sieć kanalizacji tłocznej z rur PE trójwarstwowe DN 110 mm, SDR 11 

- przepompownie ścieków DN 1500 mm, z polimerobetonu

 przepompownie nieprzejazdowe, z ogrodzeniem oraz utwardzeniem nawierzchni



Pytanie 2

Nie występują rozbieżności pomiędzy SIWZ a przedmiarem robót należy przyjąć wszystkie wartości należy przyjąć do 
wyceny.
Zlewnia przepompowni PC kanał grawitacyjny  190m  nr poz. 12  - przewiert 30m  wykazany jest w poz. 82
                                            rurociąg tłoczny 1692,5 m  nr poz..40  - przewiert 39 m wykazany jest  w poz. 86

Zlewnia przepompowni PG  kanał grawitacyjny  814,5 m  nr poz. 146  - przewiert 115m  wykazany jest w poz. 201
                                              rurociąg tłoczny 529 m  nr poz..174  - przewiert 32 m wykazany jest  w poz. 205

Zlewnia przepompowni PGA  kanał grawitacyjny  429 m  nr poz. 274  - przewiert 22 m  wykazany jest w poz. 342
                                                 rurociąg tłoczny 1189,5 m  nr poz..303  - przewiert  63 m wykazany jest  w poz. 347

Zlewnia przepompowni PH  kanał grawitacyjny  363,5 m  nr poz. 406  - przewiert 20 m  wykazany jest w poz. 473
                                                 rurociąg tłoczny    186 m  nr poz..436 - przewiert  17 m wykazany jest  w poz. 477

Zlewnia przepompowni PI  kanał grawitacyjny  423 m  nr poz. 541  - przewiert 51 m  wykazany jest w poz. 612
                                                 rurociąg tłoczny  186 m  nr poz..570 - przewiert  43 m wykazany jest  w poz. 622

Odcinki końcowe od zlewni PH i PJ kanał grawitacyjny 73,5 m nr poz. 821 – przewiert 20 m wykazany jest  w poz.839



Pytanie 3

Odpowiedź na pytanie 3
Dokumentacja projektowa  została opracowana  dla  dla miejscowości:  Boguty-Żurawie, Szpice-Chojnowo, 
Cietrzewki-Warzyno, Kamieńczyk-Borowy, Kamieńczyk-Ryciorki, Kamieńczyk -Pierce, Kamieńczyk Wielki, 
Kunin-Zamek, Drewnowo-Ziemaki, Drewnowo-Konarze, Drewnowo-Lipskie, Godlewo-Łuby. 
Natomiast przetarg obejmuje swoim zakresem wykonanie kanalizacji sanitarnej w miejscowościach:
Boguty-Żurawie,  Szpice-Chojnowo,  Cietrzewki-Warzyno,  Kamieńczyk-Borowy,  Drewnowo-Ziemaki  i  stanowi 

zadanie I.

Aby wyjaśnić ten temat prostujemy zapis W rozdziale III pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

1. Przedmiotem zamówienia objętego niniejszym przetargiem nieograniczonym jest:  Budowa kanalizacji sanitarnej 

w ramach zadania I dla miejscowości:    Boguty-Żurawie, Szpice-Chojnowo, Cietrzewki-Warzyno, Kamieńczyk-

Borowy, Drewnowo-Ziemaki,  która obejmować będzie swym zakresem:

-sieć kanalizacji sanitarnej z rur PVC-U DN 200 mm o ściance litej, SDR 34 

- przykanaliki kan. san. z rur PVC-U DN 160 mm o ściance litej 

- sieć kanalizacji tłocznej z rur PE trójwarstwowe DN 110 mm, SDR 11 

- przepompownie ścieków DN 1500 mm, z polimerobetonu

 przepompownie nieprzejazdowe, z ogrodzeniem oraz utwardzeniem nawierzchni .



Pytanie 4.

W związku z dokonanym zapisem w Rozdziale III pkt1 dotyczącym całego opracowania projektowego oraz opisaniem 

zadania I, które obejmuje swoim zakresem wykonanie kanalizacji sanitarnej w miejscowościach:

Boguty-Żurawie,  Szpice-Chojnowo,  Cietrzewki-Warzyno,  Kamieńczyk-Borowy,  Drewnowo-Ziemaki  będąc 

przedmiotem  niniejszego  zamówienia  Zamawiający  prostuje  zapis  W rozdziale  III  pkt  1,  który  otrzymuje 

brzmienie:

1. Przedmiotem zamówienia objętego niniejszym przetargiem nieograniczonym jest:  Budowa kanalizacji sanitarnej 

w ramach zadania I dla miejscowości:    Boguty-Żurawie, Szpice-Chojnowo, Cietrzewki-Warzyno, Kamieńczyk-

Borowy, Drewnowo-Ziemaki,  która obejmować będzie swym zakresem:

-sieć kanalizacji sanitarnej z rur PVC-U DN 200 mm o ściance litej, SDR 34 

- przykanaliki kan. san. z rur PVC-U DN 160 mm o ściance litej 

- sieć kanalizacji tłocznej z rur PE trójwarstwowe DN 110 mm, SDR 11 

- przepompownie ścieków DN 1500 mm, z polimerobetonu

 przepompownie nieprzejazdowe, z ogrodzeniem oraz utwardzeniem nawierzchni .

Należy wykonać 6 przepompowni w tym 3 przepompownie  przejazdowe i 3 przepompownie wygrodzone.



Pytanie 5

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie posiada w chwili obecnej żadnego systemu monitoringu.  W dokumentacji projektowej został opisany 

sposób rozwiązania i wykonania systemu monitoringu. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym. 

W przypadku monitoringu rozwiązanie równoważne powinno zapewnić wysłanie SMS na numer telefonu operatora 

oczyszczalni ścieków informacji o pracy lub awarii przepompowni Zamontowany moduł powinien pracować w dwu 

systemach GSM i GPRS do zamontowanego .

W opisie technicznym na stronie od 57 do 61 zawarty jest projekt techniczny przepompowni, natomiast n strony od 58  

do 61 zawierają opis wyposażenia i funkcji rozdzielnicy elektrycznej. W pkt. c, d i e tego opisu zawarte są informacje  

niezbędne do wykonania monitoringu. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne posiadające co najmniej 16 

wejść winarnych i co najmniej 12 wyjść winarnych, równoważne co najmniej  ilość wejść analogowych opisane w 

wytycznych  odnośnie  wyposażenia  i  możliwości  modułu telemetrycznego GSM/GPRS/ proszę przeczytać  ppk e  

Rozdzielnia  Sterowania Pomp/. Zapewniające możliwości:

- wysyłanie zdarzeniowe pełnego stanu wejść i wyjść modułu telemetrycznego do stacji monitorującej w ramach usługi  

GPRS dowolnego operatora GSM

- wysyłanie zdarzeniowe wiadomości tekstowych (SMS) w przypadku powstania stanów alarmowych na obiekcie

-  sterowanie pracą obiektu- przepompowni na podstawie sygnału z pływaków i sondy hydrostatycznej

- naprzemienna praca pomp dla jednakowego ich zużycia
- zliczanie czasu pracy każdej z pomp
- zliczanie liczby załączeń każdej z pomp.



Pytanie 6 

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie ma zamontowanego dotychczas na przepompowniach żadnego systemu monitoringu i wizualizacji.

W  dokumentacji  projektowej  zawarty  jest  opis  wykonania  monitoringu.  Zamawiający  dopuszcza  rozwiązania 

równoważne opisywanym.  W przypadku monitoringu rozwiązanie równoważne powinno zapewnić wysłanie SMS na 

numer telefonu operatora oczyszczalni  ścieków informacji  o pracy lub awarii  przepompowni Zamontowany moduł 

powinien pracować w dwu systemach GSM i GPRS do zamontowanego .

W opisie technicznym na stronie od 57 do 61 zawarty jest projekt techniczny przepompowni, natomiast n strony od 58  

do 61 zawierają opis wyposażenia i funkcji rozdzielnicy elektrycznej. W pkt. c, d i e tego opisu zawarte są informacje  

niezbędne do wykonania monitoringu. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne posiadające co najmniej 16 

wejść winarnych i co najmniej 12 wyjść winarnych, równoważne co najmniej  ilość wejść analogowych opisane w 

wytycznych  odnośnie  wyposażenia  i  możliwości  modułu telemetrycznego GSM/GPRS/ proszę przeczytać  ppk e  

Rozdzielnia  Sterowania Pomp/. Zapewniające możliwości:

- wysyłanie zdarzeniowe pełnego stanu wejść i wyjść modułu telemetrycznego do stacji monitorującej w ramach usługi  

GPRS dowolnego operatora GSM

- wysyłanie zdarzeniowe wiadomości tekstowych (SMS) w przypadku powstania stanów alarmowych na obiekcie

-  sterowanie pracą obiektu- przepompowni na podstawie sygnału z pływaków i sondy hydrostatycznej

- naprzemienna praca pomp dla jednakowego ich zużycia
- zliczanie czasu pracy każdej z pomp
- zliczanie liczby załączeń każdej z pomp.



Pytanie 7 

Odpowiedź na pytanie 7

Na  terenie  gminy  nie  funkcjonuje  system  monitoringu  przepompowni.  Sterownia  pomp  .  Wyposażenie  i  funkcje  

rozdzielnicy  elektrycznej  powinne  być   wykonane  zgodnie  z  opisem  str.  57-61  specyfikacji  technicznej,  z 

dopuszczeniem rozwiązań równoważnych o parametrach równych lub lepszych opisanych w dokumentacji technicznej.



Pytanie 8 

Odpowiedź na pytanie 8

Ad 1,2,3- Zamawiający dopuszcza równoważność w zakresie rur trójwarstwowych.

Ad.4 .  W każdym przypadku określonym w dokumentacji  projekt5owej oraz specyfikacji  technicznej wykonania i 

odbioru  robót,  opisu  przedmiotu  zamówienia  za  pomocą  norm,  aprobat,  specyfikacji  technicznych  i  systemów 

odniesienia ( w tym atestów), Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, zgodnie z art. 30 ust. 4  

ustawy Pzp. W każdym przypadku wskazania w dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i 

odbioru  robót  konkretnej  nazwy  podmiotu  uprawnionego  do  kontroli  jakości,  jako  wydającego  wymagany  atest, 

certyfikat  lub  inny  dokument  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  wystawienia  takich  dokumentów  przez 

równoważną”uznaną instytucję”, w rozumieniu art. 23 ust.7 dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 

z dnia 31 marca 2004 r.  w sprawie koordynacji  procedur udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane,  

dostawy i usługi ( Dz. U. L 134 z 30.4.2004, str. 114) działającą w innych Państwach Unii Europejskiej.



Pytanie 9

Odpowiedź na pytanie 9

Nie  istnieje  system  monitoringu,  można  zaproponować  swój  system  porozumiewania  w  technologii  GSM/GPSR 

opisany na  w  specyfikacji technicznej , zaproponowane rozwiązania muszą być zgodne z opisanymi lub lepsze.



Pytanie 10

Czy zamawiający dopuści jako zwieńczenie studzienek 425 włazy z rura teleskopową 315?

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie dopuszcza zwieńczenia studzienek Dn 425 włazami z rura teleskopowa  Dn 315.



Odpowiedź na pytanie 11

Ad. 1,2 i 3 W każdym przypadku określonym w dokumentacji projekt5owej oraz specyfikacji technicznej wykonania i  

odbioru  robót,  opisu  przedmiotu  zamówienia  za  pomocą  norm,  aprobat,  specyfikacji  technicznych  i  systemów 

odniesienia ( w tym atestów), Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, zgodnie z art. 30 ust. 4  

ustawy Pzp. W każdym przypadku wskazania w dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i 

odbioru  robót  konkretnej  nazwy  podmiotu  uprawnionego  do  kontroli  jakości,  jako  wydającego  wymagany  atest, 

certyfikat  lub  inny  dokument  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  wystawienia  takich  dokumentów  przez 

równoważną”uznaną instytucję”, w rozumieniu art. 23 ust.7 dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 

z dnia 31 marca 2004 r.  w sprawie koordynacji  procedur udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane,  

dostawy i usługi ( Dz. U. L 134 z 30.4.2004, str. 114) działającą w innych Państwach Unii Europejskiej.

Ad.4. Wymagane są kinety kontowe studni Dn 425 do  zmiany kierunku.

Ad.5.Zamawiający nie dopuszcza stosowania kolan przy studzienkach inspekcyjnych.

Ad.6. Zamawiający wymaga wykonania studzienek kanalizacyjnych Dn 425 zgodnie z opisem na str. 47 dokumentacji  

technicznej



Pytanie 12

Odpowiedź na pytanie 12

Ad. 1. Gmina nie posiada własnego systemu monitoringu pracy przepompowni.

Ad.2 Gmina będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa dróg gminnych.

Ad.3.Pobocza dróg asfaltowych i ziemnych powinny być doprowadzone do stanu pierwotnego.


